3g TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 17O12021

TERCEIIIO TERÀ/IO,ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENIIARIA ESPECIALIZADA PARA A PR€STAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO

TÉcNICt) PARA O GERENCIAMENTO DE PRO]ETOS, ELABORAÇÃO DE TERMOS

DT REFI:RÊNC|A, SUPERVISÀO, FISCAI,IZAçÃO DAS OBRAS, ALIMENIAÇÀO DOS

SISÍEM,AS DE CONVÊNI()5, PLATATORMA MAIS BRASIt, SIMEC T SISMOB E

DEMATS SERVIÇOS DE ENGENHARIA, CONTRATADOS DILO MUNICIPIO DE CHÃ

GRAND:/PE, QUE ENIRI SI FAZEM, DT U I\4 IANO O \4UNICIPIO DT CHÃ

GRAND; - PE, A SEGUIR DENOMINADO SII\4PI,ESMENTE CON'TRAÍANTE, E DO

OUTRO IADO À EÍVIPRESA PRONTO CONSULÍORIA E iNGENHARIh LTDA EPP,

DORAVANTE DENOVIINADA CONTRATADA.

pelo presente instrumento público de contrato ãdministrativo e na melhor forma do direito, como CONTRATANTE O

MUNICÍptO DE ClÁ GRANDE - PE, pesÍoa jurídi(:a de dir eito púbiico interno, ir'rscrito no CNP.I sob o ne 11.049.806/0001-

90, situado à Avenida Sãc, José. 10, Centro Ct ã Grâ rr lê-P E, através da SECRETARIA de Ed u ca çào, Esporl es, C u ltu ra,

Turismo e JuventJde. Sra AIZIRA DE LUCENA CORREIA ttlÍÊ NETA, brasrleira, divorciada, professora, p'rrtadora da

carteira de identi,lad': n' 7.748.604 SCIS/PE, CP: n'072.00(r.164-11, EM CONJUNTO com o Secretário de (;overno, Sr.

SÉRGIO FERNÂNÍ,ES DE CARVÂLHO, brasileiro, divorciàdo, comerciante, nomeado por meio do Decreto Ne 036 de 01

de setembro de 2018, portador da arrteira le idertidade n!'3.581.163 SSP/PE, CPF ns 649.468.86-00, e como

CONTRATADA a l:mpresa PRONTO COtlSUtTOltlA E ENGEIIHARIA tTD!, EPP, conr sede na Rua Caio Pere ra. No 331,

CXPST: 23, Encrrzilhada, Recife/PE, t:..P: 52.04L-A1l . ins,crita no CNPJ sob o np !O.272.66310001- 19, neste ato
represêntada pel,) Sr. Leonardo Nrenezês de Sá, brasilliro, casado, Engenheiro Civil, inscrito no RG sob ne 5.072.585
SDS/PE e no CPF ro C26.803.624-11, r:iidente : domiciliado na Rua Henrique Machadc, n.97 - Santana, Recife - PÊ,

têndo em vista c que co,sta no Proc€sso Lici':atóíio no C19/2022 - Pregão Eletrônico no A13/2022, tern, entrê si,

ajustado o TERCEIRO TERMO ADITIVO, regido l)ela Lei ne 8.666,/93, de 21.06.93, alterada pelas Leis ne 8.883/94, de
08.06.94 e ne 9.AB/98, de 27.05.98, a:endidas ls cláu;ulas e condições que se enuncraín ã ieguir:

CúUSUtÂ PRIMT IRA - Do oBJETo AD]TIvADo
Fica aditivado, â t'artir de 01.01.2025, o Contrato firmâdo entre es pal.tes no dia lO/O612022, objetivando
a Contratação de empresa de engenharia espêcralizada para a preslâção de serviços de apoio técnico para o
gerenciamento d(l prciet(,s, elaboração cle terrlos de referência, supen/isão, fiscaljzação das obías, alimentação dos
sistemas de convênios, plataforma m3 s Brasil Simec e Sismob e demais serviços de engênharia, contr,ltados pelo
Município de Chã Grande/'PE.

CúUSULA sEGUIIDA . Do FUNDAMENTo LEGAI-

O prêsente Termo Aditivo de prorrogação tem (, seu fuLldamento no Art. 57, irrciso ll, dâ Lei 8.666/93, observando-se a
especificidade e . p3':uliaridade dos serviços Contrâta d os, . ust ifica ndo se a prorroBação pela manutenção dos preços
originais sem reajusre ou correção moltetária.

CúUSUTA TERcEIRA - oA vIGÊNoA
O presente termc far,í vigorar c Contrato de 01,/C1l2025 a 31,/12/2025.

CúUsUu qUARTA - Do VAI.C,R E DA ToRMA DE PAGAMÍiNTo

Pela Prestação de serr/iço r)ra contrata(k,s, a cot,lrRATl\NTE pagará â coN TRA] ADA o \, a lor Mensâl de Rs 8.;,63,85 (oito
mil, setecentos ê sessenta e três reais e oitênta e cincc centavos), perfa;:enclo o valor Global para 12 (doz,l) meses de
RS 105 166,20 (cr)ntc e cinco [ril, (ento e sess€nta ê seis r(:ais e vinte cer]tavos), qrrê será efetuado ate o dia 10 (dez)
do mês subsequerte ao d,t prestação cl(, serviçc, confc,:me letalhamentc a seguirl

iTEM cóDrGo
SINAPI

1.0

1.1

Drs(:RtMrN,4(ÃO -l-úruio qUANT. VATOR UNI vAtoR TOÍAt

!qg, i.a

J
l-- 1-
L?..! f'

ffi Sõo losé, n' l0l. Çen Íq,l Ch

Engtnhei ro Civ I de obÍaJênior co_llslglrgos ,:orrplerrr 5,1 ,c 3.09 i,28 b---:j
li

I sotts

1.3 90774

2.4

iteto de obrà sênior com en(argos ((, menta

suBÍoTAL 1: Rs7.214,24 (Sete m il, du,rentos e quator.e reais e vinte ê ql,atÍo centavos)

BDI % 7148

ãl Hi;; '77
14.11ri,96

1.549,61

TOTAL MENSAI": RS 8.763,85 (Oito mil, setecentos e sessenta ,: tÍês reâis e oitentà e cinco centavos)

cúUSULA QUIN.I A - Dos RECURsoS

Órgão: 6000 - Secretaria de infrã,rstrutura
Unidade:6001 - Secretaria de infraestrutura
Atividade: 15.122.1501.2.853 - Manutenção da Secretaria de infraestrutrrra
Elemento de Despesa: (820) - 3.3.90.39-00 - Oulros SerYiços de TerceiÍos Pessoa luridic,l

cúUSUTA QUIN.l.A - DAs DEMAIS cUiUsULAs
Ficam mãntidas a; demais Cláusulas ContÍatuais que n:io fo:arn e,xpressamente modilicadas por este Term,l Aditivo

CúUSULA sÉnMA- Do FoRo
Fica êleito o Foro da Comarca de Chã C;rande, E:;tâdo c,-. Pernambuco, com a expressa renúncia de qualquer outro, por
mais privilegiado quê seia.

E, por estarem as:;im justos e Contratados, firma m o pr: ; ente irst ru ment f,, err 03 (três ) vias de igual teor e forma, para
um só efeito legal, na presença dÊ 02 (duas) tes:emunl.:s qre asr;is:irarn a tLrlo ê também assinam.

Chã Gran(i(, - PE, :17 d -. drtzeÍnbro de 2024

*/4r*
/ (}dztRÁ'

á*r,, ãÁ/lrh-
CE

SECRETÁRrA DE EtrucÂçÃo
I.UC[hIA (:ORREIÂ I,EIT€ NETA

, EsP':IRTES, CUI.TURA, TURISMO E JUVENÍUDE
CONTRI'TANTE

RÊTÁF]Io DE VERNO

COhITRIiTAN-TE

ES I) A

r/o'-- .Z-
LEr)riARrx) M iN[zEs DE sti

PRONTO CONSUTTOF:IA T ENGENHARIA LIDA EPP
CNPJ SOB O N.: 10 272.66:r/000 1-19

CCII{TR,\T!,DA

TESTEMUNHAS:

NOME:
CPF:

#,,-. +- ^t- c-?"d"-.
Ihor/65a 8eq.Ge n,oruínddlrq "trrrxllvp S

cPF: lof lo1 Stí- Lt
ol o Q6l.tf,^o

AVt sõo José. n' lol, cenfro,,chfi erd,lUe-+Ê.r Cr leleíone: 0l 3§32.1t4O I CNPJ: I l.ü55.ó 000 9.80ó/fiDt.r0

I